АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.02.2024 № 20

О внесении изменений в

постановление администрации

поселения Рязановское от

27.09.2022 №113

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2022 №56 "Об

организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением

администрации поселения Рязановское от 16.01.2024 №5 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ и формирование и реализации

муниципальных программ поселения Рязановское в городе Москве и Порядка проведения

оценки эффективности реализации муниципальных программ поселения Рязановское в

городе Москве», Уставом поселения Рязановское, администрация поселение Рязановское

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения Рязановское от

27.09.2022 №113 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное

обеспечение населения на территории поселения Рязановское на 2023 и плановый период

2024 и 2025 годов»» (с изменениями от 31.10.2023 №114, от 29.12.2023 №159):

1.1 В наименовании, пункте 1 и пункте 2 слова «Информационное обеспечение

населения на территории поселения Рязановское на 2023 и плановый период 2024 и 2025

годов» заменить на слова «Информационное обеспечение населения на территории

поселения Рязановское»;

1.2 Изложить приложение к постановлению в новой редакции согласно

приложению, к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела по организационной работе администрации обеспечить

реализацию программных мероприятий муниципальной программы «Информационное

обеспечение населения на территории поселения Рязановское» в полном объеме.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего

обязанности заместителя главы администрации Шмелёва А.Г.

Глава администрации                                    Н.Б. Бобылев

Разослано: дело –1 экз., прокуратура – 1 экз., ф. отдел – 1 экз., орг. отдел - 1 экз.

2

Приложение

к постановлению

администрации

поселения Рязановское в

городе Москве

от _13.02.2024__№ 20_

Приложение

к постановлению

администрации

поселения Рязановское в

городе Москве

от 27.09.2022 № 113

        МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ

3

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование

муниципальной программы

 «Информационное обеспечение населения на территории поселения Рязановское»

Приложения муниципальной

программы

-  Планируемые результаты реализации муниципальной программы (Приложение

1);

- Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

мероприятий программы (Приложение 2);

 - Перечень мероприятий программы (Приложение 3).

Цели

Повышение уровня информированности населения поселения Рязановское о

деятельности органов местного самоуправления, распространение официальной

символики поселения Рязановское (герб, флаг), поддержка работы официального

сайта администрации поселения Рязановское в сети Интернет

Задачи

Обеспечение развития и функционирования в сети Интернет официального сайта

Администрации поселения Рязановское, организация способов информирования

населения посредством печатной продукции, объявлений, баннеров, изучение

общественного мнения

Заказчик  Администрация поселения Рязановское в городе Москве

Разработчик муниципальной

программы и ответственный

исполнитель муниципальной

программы

Отдел по организационной работе администрации поселения Рязановское

Сроки реализации
на 2023 - 2026 гг.

4

Источник финансирования

муниципальной программы

(тыс. руб.)  в том числе по

годам:

Итого 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1204 7950900000 240

23 000,0

5 000,0

6 000,0

6 000,0

6 000,0

Планируемые результаты

реализации муниципальной

программы

- высокий уровень информированности населения;

-повышение активности граждан в решении вопросов местного значения;

- распространение официальных символов поселения Рязановское

5

Приложение 1 к муниципальной

программе

«Информационное обеспечение

населения на территории поселения

Рязановское»

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

  «Информационное обеспечение населения на территории поселения Рязановское»

№

п.п

Задачи , направленные на

достижение цели

Планируемый объем

финансирования на решение

данной задачи (тыс. руб.)

Количественные

показатели и / или

качественные

целевые показатели,

характеризующие

достижение целей

решение задач

единица

измерения

Планируемое значение показателя по годам

реализации

Бюджет

поселения

Другие

источники
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1.1

Издание ежемесячной газеты

«Рязановский Вестник»

(подготовка материалов, издание и

доставка газеты)

6 000,0 0,0

повышение

информирования

населения

экземпляр 5 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0

1.2

Поддержка работы официального

сайта органов местного

самоуправления поселения

Рязановское и официального сайта

газеты «Рязановский вестник» в

сети Интернет

1 000,0 0,0

повышение

информирования

населения

усл. ед. 2,0 2,0 2,0 2,0

1.3

Подготовка фото- и

видеоматериалов для

представления информации о

развитии поселения Рязановское, а

также для информирования

жителей об общественно-

значимых мероприятиях

800,0 0,0

фотобанк для

подготовки

видеороликов о

развитии поселения

Рязановское

усл. ед. 1,0 1,0 1,0 1,0

6

1.4
Приобретение и установка

информационных стендов
1 200,0 0,0

повышение

информирования

населения

шт 7,0 7,0 7,0 7,0

1.5 Обслуживание стендов 2 900,0 0,0

повышение

информирования

населения

шт 360,0 367,0 374,0 374,0

1.6
Приобретение стоек и макгнитных

досок
300,0 0,0

организация

проведения

общественно-

значимых

мероприятий

шт 10,0 0,0 0,0 0,0

1.7

Изготовление и приобретение

продукции для организации

проведения юбилейных и

общественно-значимых

мероприятий

6 000,0 0,0

организация

проведения

общественно-

значимых

мероприятий

шт 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0

1.8

Изготовление и приобретение

сувенирной продукции с

символикой поселения

Рязановское

3 000,0 0,0

распространение

официальных

символов поселения

Рязановское

шт 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

1.9

Организация подписки газетных

изданий для общественных

организаций

200,0 0,0

повышение

информированности

населения о

деятельности органов

местного

самоуправления

экземпляр 1 295,0 1 295,0 1 295,0 1 295,0

1.10 Проведение опроса населения 1 600,0 0,0

Выявление

общественного

мнения населения

усл. ед. 20 000,0 1,0 1,0 1,0

7

Приложение 2 к муниципальной

программе

«Информационное обеспечение

населения на территории поселения

Рязановское»

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы

  «Информационное обеспечение населения на территории поселения Рязановское »

Наименование мероприятий

Программы

Источник

финансирования

Расчет необходимых

финансовых ресурсов на

реализацию мероприятия

Общий объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации мероприятия

Всего

в том числе по годам

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

Издание ежемесячной газеты «Рязановский Вестник»

(подготовка материалов, издание и доставка газеты)
Местный бюджет коммерческие предложения 6 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Поддержка работы официального сайта органов местного

самоуправления поселения Рязановское и официального

сайта газеты «Рязановский вестник» в сети Интернет

Местный бюджет коммерческие предложения 1 000,0 250,0 250,0 250,0 250,0

Подготовка фото- и видеоматериалов для представления

информации о развитии поселения Рязановское, а также для

информирования жителей об общественно-значимых

мероприятиях

Местный бюджет коммерческие предложения 800,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Приобретение и установка информационных стендов Местный бюджет коммерческие предложения 1 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Обслуживание стендов Местный бюджет коммерческие предложения 2 900,0 500,0 800,0 800,0 800,0

8

Приобретение стоек и магнитных досок Местный бюджет коммерческие предложения 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0

Изготовление и приобретение продукции для организации

проведения юбилейных и общественно-значимых

мероприятий

Местный бюджет коммерческие предложения 6 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Изготовление и приобретение сувенирной продукции с

символикой поселения Рязановское
Местный бюджет коммерческие предложения 3 000,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Организация подписки газетных изданий для общественных

организаций
Местный бюджет коммерческие предложения 200,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Проведение опроса населения Местный бюджет коммерческие предложения 1 600,0 400,0 400,0 400,0 400,0

9

Приложение 3 к муниципальной

программе

«Информационное обеспечение

населения на территории поселения

Рязановское»

Перечень мероприятий программы

  «Информационное обеспечение населения на территории поселения Рязановское »

№

п.п.

Мероприятия по

реализации программы

Источники

финансирования

Срок

выполнения

мероприятия

ВСЕГО

 тыс. руб.

Объём финансирования по годам
Планируемый

результат

выполнения

мероприятий

программы

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9

1.1

Издание ежемесячной

газеты «Рязановский

Вестник» (подготовка

материалов, издание и

доставка газеты)

Итого

2023-2026гг.

6 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0
повышение

информированности

населения о

деятельности

органов местного

самоуправления

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1204 7950900000 240
6 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2

Поддержка работы

официального сайта

органов местного

самоуправления

поселения Рязановское и

официального сайта

газеты «Рязановский

вестник» в сети Интернет

Итого

2023-2026гг.

1 000,0 250,0 250,0 250,0 250,0

повышение

информированности

населения о

деятельности

органов местного

самоуправления

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1204 7950900000 240
1 000,0 250,0 250,0 250,0 250,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3
Подготовка фото- и

видеоматериалов для
Итого 2023-2026гг. 800,0 200,0 200,0 200,0 200,0

повышение

информирования

10

представления

информации о развитии

поселения Рязановское, а

также для

информирования жителей

об общественно-

значимых мероприятиях

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1204 7950900000 240
800,0 200,0 200,0 200,0 200,0

населения о

развитии поселения.

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

Приобретение и

установка

информационных стендов

Итого

2023-2026гг.

1 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0

повышение

информированности

населения о

деятельности

органов местного

самоуправления

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1204 7950900000 240
1 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5 Обслуживание стендов

Итого

2023-2026гг.

2 900,0 500,0 800,0 800,0 800,0

повышение

информированности

населения о

деятельности

органов местного

самоуправления

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1204 7950900000 240
2 900,0 500,0 800,0 800,0 800,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6
Приобретение стоек и

магнитных досок

Итого

2023г.

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0

Качественная

организация

проведения

общественно-

значимых

мероприятий

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1204 7950900000 240
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

1.7

Изготовление и

приобретение продукции

для организации

проведения юбилейных и

общественно-значимых

мероприятий

Итого

2023-2026гг.

6 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Качественная

организация

проведения

общественно-

значимых

мероприятий

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1204 7950900000 240
6 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8

Изготовление и

приобретение сувенирной

продукции с символикой

поселения Рязановское

Итого

2024-2026гг.

3 000,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

распространение

официальных

символов поселения

Рязановское

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1204 7950900000 240
3 000,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9

Организация подписки

газетных изданий для

общественных

организаций

Итого

2023-2026гг.

200,0 50,0 50,0 50,0 50,0
повышение

информированности

населения о

деятельности

органов местного

самоуправления

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1204 7950900000 240
200,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10
Проведение опроса

населения

Итого

2023-2026гг.

1 600,0 400,0 400,0 400,0 400,0

изучение

общественного

мнения

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1204 7950900000 240
1 600,0 400,0 400,0 400,0 400,0

Средства бюджета города

Москвы
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО     23 000,0 5 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Начальник отдела по организационной работе                                                                                                      Шмелёв А.Г.